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Pressmeddelande 
Stockholm den 9 mars 2012 

 

Norskt förvärv ger Kontanten  
1000 uttagsautomater i Norden 
Kontanten förvärvar ATM Net, Norges ledande operatör av uttagsautomater, 
från Point. Kontanten ökar därmed antalet uttagsautomater på den nordiska 
marknaden med 50 procent till närmare 1 000 automater i Norge, Finland 
och Sverige. Kontanten blir därmed Nordens näst största aktör. Målet är att 
bli störst i Norden på uttagsautomater. 

Kontanten tar över befintlig verksamhet med omedelbar verkan och förvärvet bidrar 
direkt till ökad lönsamhet. ATM Net har knappt 300 automater över hela Norge. 
Stordriftsfördelarna är påtagliga då Kontanten använder samma infrastruktur, 
leverantörer och systemlösningar. VD för det nybildade Kontanten AS blir Tore 
Anshus, idag chef för ATM-verksamheten inom Point. 

- Förvärvet i Norge ger en stabil bas för fortsatt expansion i Norden, säger Gunnar 
Jacobson, VD för Kontanten. Vi siktar på en tillväxt på 20-30 procent varje år 
framöver. Det är samma takt som vi har haft hittills och jag ser ingen anledning att 
dra ned på tillväxtmålen. 

Kontantuttagen har i stort sett varit konstanta de senaste åren, även om 
kortbetalningar ökar snabbt. Kontanten har på den svenska marknaden bidragit till 
en bättre tillgång till kontanter, en erfarenhet företaget tar med sig in i Norge. 

- Vi är specialister på kontantuttag och är Sveriges och Finlands första och enda 
bankoberoende aktör. Framöver ser vi att vi kan fortsätta växa i hög takt både 
organiskt på våra tre marknader men även genom att ta över driften av bankernas 
uttagsautomater, säger Gunnar Jacobson. I Europa finns en tydlig trend att bankerna 
lägger ut drift och skötsel till specialister som är kostnadseffektiva, har hög 
driftssäkerhet och tillgänglighet.  

Skandiabanken blev i januari första bank i Sverige att helt outsourca sina 
uttagsautomater, genom att skriva ett avtal med Kontanten för drift och skötsel. 

Att specialister tar över driften av uttagsautomater kan jämföras med marknaden för 
valutaväxling som tidigare enbart hanterades av bankerna, men som nu domineras 
av specialiserade aktörer. 

Sedan starten 2005 har Kontanten växt från noll uttagsautomater till närmare 1 000 i 
Norden. 

Det är inte bara konsumenter som vill ha uttagsautomater. Kommuner, lokala 
köpmannaföreningar, köpcentrum och butikskedjor vill ha uttagsautomater för att det 
ökar servicen och handeln på orten, i gallerian eller butiken. Butiker som installerat 
en automat ser en genomsnittlig ökning av omsättningen med 5-15 procent.  

Kontanten ägs av riskkapitalfonden Scope, fyra grundare samt av nordiska 
investerare. 

För ytterligare information kontakta: 
Gunnar Jacobson, VD Kontanten, +46 8-407 74 56, gunnar.jacobson@kontanten.se  
 
 
Om Kontanten 
Kontanten AB är Sveriges första oberoende operatör av uttagsautomater. Vårt mål är att vara ett 
rikstäckande komplement till bankernas uttagsautomater. Vi placerar automaterna på platser där många 
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rör sig som gallerior, varuhus, tågstationer, bensinstationer och butikskedjor. Våra samarbetspartners är 
de största leverantörerna inom kontanthantering som Wincor Nixdorf, EDB och Panaxia. Automaterna är 
utrustade med ett högteknologiskt säkerhetssystem med avancerad infärgningsteknik som gör pengarna 
oanvändbara vid fel hantering. Kontanten AB startades 2003, är svenskt och privatägt. Kontanten har idag 
avtal med bl.a. 7-Eleven, Pressbyrån, Hemköp, Willys, Statoil, Unibail Rodamco, KF/Coop, City Gross, 
Swedavia, Atrium Ljungberg och KF Fastigheter. 
 
 

Om Scope 
Scope VC I KB är en riskkapitalfond som investerar tillsammans med entreprenörer i nordiska företag med 
kommersiellt validerade affärsmodeller. Som aktiv ägare samarbetar Scope med ledningen i bolagen för att 
bygga internationellt skalbara bolag med uthållig tillväxttakt. Scope förvaltar idag två fonder med ett 
sammanlagt kapital som överstiger 1,2 miljarder kronor. För mer information, se www.scope.se. 
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 Antal uttagsautomater i Sverige, Norge, Finland (ca.) 

Sverige Norge Finland 
Swedbank 640 Sparebank 1 gruppen 450 Otto 1600 
Kontanten 600 DNB 390 Kontanten/ 

Eurocash 
43 

Nordea 540 Nordea 318   
SHB 375 Kontanten 300   
SEB 360 Terragruppen 250   
ICA Banken 300 Övriga mindre banker 240   
DDB 160 Sparebanken vest 115   
LF 90 Posten 90   
Sparbankerna 320 Fokus bank 90   
Totalt 3295 Totalt 2240 Totalt 1643 
Marknadsandel 18 %  13%  3% 
 
 

   

 Utelöpande sedlar per valör 

  Källa: Sveriges Riksbank 

 

Om svenskarna och automatuttag 

• 1 gång i veckan tar svensken ut pengar 

• 870 kronor är genomsnittsuttaget från uttagsautomater. 

• Sju av tio vill betala kontant för belopp under 100 kronor 

• 250 miljoner kontantuttag görs varje år  



 
 4 

• Över en miljard tas varje månad ut ur Kontantens automater av närmare 2 miljoner 
svenskar 

Källor: Demoskop-undersökning 2010, samt Riksbanken 

 

Korta fakta om Kontanten: 

• Startades 2003 av fyra svenska entreprenörer 
• Har som mål att bli störst på uttagsautomater i Norden, både genom att expandera det 

egna nätet samt genom samarbeten med andra banker för att sköta drift och 
utveckling.  

• Har expanderat snabbt genom samarbeten med Coop, Hemköp, Willys, CityGross, 
Pressbyrån, 7-Eleven, köpcentrum, fastighetsbolag, gallerior med flera 

 

 


